homicidio. Si at cāu  
ul' ḡui culpa p̄cedere  
p̄mā. vi. ul'. vii. ānoz  
ēi ponenda ar. d. l.

Siq̄ ſcia. Siq̄ ſponte  
ex. depe. et re. Quelit.

Si autē leuis culpa p̄  
cessit p̄mā tū annoz  
i dicenda eſt. ut ex de  
hūs qui ſi occi. Dei  
fantib. Si autē nulla  
p̄cessit negligencia p̄  
culpi deinceps ū ſit p̄v  
mēdi ar. ex. de homicidio

Exclutis. Tamē ad cau  
telar. p̄p̄ ambigū du  
pli. eſt eis aliq̄ p̄mā  
iūgēdi ar. xxiiij.  
q.v. ex iudicior. In cō  
ribus xxxiiij. q. ii. In  
lectū p̄mā libatum.  
libatus eſt qui ex ſuo  
ſeūs eſt liber p̄ manu  
missor. manu missor  
at p̄mā. d̄r. el. Inge  
niūt. ut i nllō iā cēat  
obligat ſuo p̄mō.  
Ingeniūt eī p̄cat q̄ ex  
libo uenit nllās cuiq̄ ex ſua. dōne op̄as p̄iare tēat. uis ad. pate ul'

· p̄mō tū illiq̄.

**D**e morte

dñe p̄tatis r. q̄ p̄t i filio dñ i suo hz. w̄tes q̄ fūnc i culpa p̄t hui exponendo ul' alius ita negando. Si aut̄ i nulla culpa fūss; q̄ forte n̄ clasando n̄ ali eos ale poss̄ nō essent w̄tes nec p̄tarent dñ n̄ obm̄tē de strigentib; s̄ distinctor; qua distinguunt i hōiād cānali ut p̄cessent

et obli mors fūit subsecuta ul' n̄ erit p̄ma modāndā. Tales at si hōiād ē iōscāt fūit w̄tes cēnsendi s̄ distinctor; Q̄. v. s. e. f. Pena v. cc. si. In tūma nō qd vāiq; scandalū suscitatur ex hoīiādo ul' desfortate alic; si tal' i cas' est; i quo de ure poss̄ p̄monū. l'mistū i susceptis. d; tū p̄ scandalū cessare ex

**H**oē suggestū. De hoc v. i. de scandalū. Et no videt ub' a culpa hōiādū qui poti s̄ noluit alii libare a morte ex e. Sic dig. f. illi aut̄. ar. o. lxxx vi facētis xxiiij. q. iii. Non iſendā. Q̄ p̄t q. v. ros. Et h̄ int̄llas si statuit illū i ite occidi. Sicut uidei de x. et anglicis debō thoma cantuar. de quib; anglicis. s. lo quic̄ illa dec. ex e. Sicut dignū. et de pe. o. i. p̄culose. xxiiij. q. iii. e. vlt. Nō iū tū ic̄llit h̄ de iudice qui h̄ iudicariā; p̄tate. qd ille solus tēat tales defendē ex p̄cepto. xxiiij. q. v. Q̄ malos. et q. iii. forte iſi. Vnlo tūci oīo agē p̄mār. et si n̄ sit index p̄pura s̄dā et p̄pambigū dupli. ad cautelam.

Se a. illi libare q̄ q̄ desinit obui re cu p̄t i dubitato. asentat. ille sol ex p̄cepto tēat ita n̄ige fram defendē ex p̄cepto et cu arms si opteat et se p̄eis morti exponē ex q̄ b; p̄patez dñ n̄ speret qd p̄se ul' p̄alios q̄s p̄t sec w̄care possit ob libare. de p̄sonis p̄uans dñ q̄ si credunt aut dubitant q̄ solo vlo

. possunt hōici.

possit hōiem literare a morte iusta tenet ut ipedire. Cōz q̄ et bō si h̄ possunt sū p̄sonaz suaz alioq̄ nō cōz q̄ reant expōne se cōli p̄icolo i tali caū. h̄. tñ plane d̄. q̄ qui n̄ h̄ auctez iudicaria; uel mandatū iudicis peccat s̄ aliu defendat a morte dū tñ cū defendat p̄ciendo cū dicat q̄ nulli h̄ seip̄m defendē repaciēdo ut dēm est. **A** nūq̄ iudex qui nō libat hōiem a morte cū p̄t aut p̄uat qui nō patit fame monēter cū possit iuris ē cū sequitur mors. **V** h̄ ḡuissē p̄cent n̄ sunt iuris. q̄ lex p̄motolis fām̄ requirē ut xv. q̄ i. si q̄s nō iuratis. Est m̄ ar. 3. 3. e. s. Quid si p̄t. s̄; seais ē i. q̄ fām̄ i p̄cedit hōicid. s. illia expositio p̄sonaz exp̄ssaz ibidez. **D**e torneam̄is et pugnātib; i c̄s.

**S**ximus s̄ de hōicidio s̄; quia nascit̄ iō de iōis agam? vidētes q̄ sine torneam̄eta et de pena pugnantiū. Torneam̄ta dñr quedar; nūdime l̄fie nō int̄ hostes s̄; ad iſtar pugnū hostiū fīe. l̄ ad ostentatō virūm; et ad audiāz exp̄iendū q̄ n̄ ex iū mortes et alia mala pūcere soleū iō a sc̄is c̄lō dñib; p̄hīntur. ex. e. c. i. **P**ena pugnantiū i c̄b q̄ si aliq̄s tale ex̄at torneam̄e aliq̄ occidit̄ et caū re' est hōicid. et iuris erit q̄ iudicat̄ noxi' est et illiat̄ et iō q̄ qd̄ exeo. ut seq̄ i pugnandi est ei. ar. ex. de p̄suīp. c. i. et dixi deli s̄. de hōicid. **I** sp̄s. c̄l̄ medii. v. caū de pena at ei q̄ iocad̄. **R** ḡ. ḡ. de se pulauris. p̄ hīc. **Q**uid de militib; qui incīfunt i nemine tñ occiderunt. Q̄ et delus q̄ incīfunt ex̄atib; et bellis n̄c uolūt p̄monū ad ordines nūq̄ p̄tūne ad h̄ dic q̄ si incīfunt bello latto nec occidēt i aliq̄ nec mutauere p̄tūne p̄monū. si alii sint vidonei. Si n̄ i bello illato et hōies sūt i occisi et si nō p̄ istos

**D**iximus et c̄. s̄lūdine torneam̄ta dñr nūdime q̄ a dea a diuis p̄ab; dñr et c̄ luc sicut ad nūdias. dñr et fīe a fīando. q̄ tūc milites wānt ab aliis opib; rei familiaris, p̄hīnt. ex h̄ p̄t q̄ mor p̄cānt torneam̄to. cū faciat̄ p̄hīntom. **S**i at nō ell̄ p̄hīnt nō ell̄ p̄cānt torneam̄to dñr tñ h̄ fīet c̄a disceendi vñi armorū l̄ ad i pugnandi i fideles obde fētione p̄tē ul' rei pugnandi de pena q̄ ē q̄ nō admittit ad sepultū.

canōib;

vidonei

**D**e venit  
eis i' putat p' cul  
pam p'cedet et  
ita nō potunt p'  
moni. xv. q. i. c.

ecāz si venit a' torneandi. q' si c' q'rendi debet  
venit i' suo punit' hac pena ul' si u'c' p' s'le;  
cām' & si venit ad spectand'. p'c'nt p'mon' &  
s'li disp'lsatoe q'd i' t'lo v'm e' s'li  
v'lt de pe. d. l. Si q's c'li telo.  
v'r t'n q'd c'li talibz ep'o p'sit  
dederūt i' op'lin ad occidendū ibi  
dispen'sare dū m' si mors n' pensacōe. S'od i' h' c'li suffici dis  
m'b' mutilatō fuit sb'secuta.  
ar. ex' de cl'i. pugnate i' bello c. i. 7. h. S' de homicid'. Nō pot  
unt p'm' si venit  
illie cā bellandi. Secus si ex sola curiositate venit ad videndū bellum.  
aut si dicus uenit ad v'ld' torneament' v'r t'n. Et v'e' subsecuta. p'li  
h' fuit sb'secuta p' alios. Quid de illis qui milites ul' alii lucrat  
i' torneamentis numquid possunt retinere. Et si con'c' legem torneamenta  
lucrat' q's ad ul' as qui nō esset de cor' societate. Aliq' fugientū cap'c  
tenet' restitue i' illi a quo h'nt si sat a quo aut dare p'p'p' p' o  
si h' v'n poslit. Si aut' scdm' legem torneamentor' nō t'ctur reddē illi aq'  
h'nt si i' foro p'ni ali iducend' q'd illud erog; i' p'ios usus. Si at' nolit  
hanc p'ni suscip' nō c'do q' sp'ellend' ad ea suscip'ed'. S' d' ei p'ni  
i' m'ngi & abs'olo i' pend'. Nec ex h' solo q'd tal' acq'sitū nō v'lt erogare  
et i' p'co mortali. **D**e duello

**S**inglans  
**D**e  
**F**unc  
**P**ro

**O**via ex duello sicut ex torneamento  
sepe p'uenit homicidū i' de  
duello sb'ciend'. v'ld' g' q' sit  
duellū. v'n dicatur. au fieri p'lit' it  
laicos. et qua pena f'cantur clici ita  
pugnates. Duellū ē singlis pug  
nit alioz ad p'som vitatis ita indek'  
ut qui vicit plusse i' t'li'at'ur. Et d'c' duellū. q' duor' de  
hi. d'c' & i' w'lg' i' p'lis q' p'li' iudicū. eo q' i' d'c' iudicū  
expectatur. d'c' & monachia q' v'nica ul' singlaris p'g  
monos c'li v'nū. monachia pugna. Non deb' fieri in' lai  
cos. l. n. d'd. i'uerit duellū cum golia. nō t'n ē illud p' lege  
sumendū ut h' q' v'nū. monachia. Et q' p'ni'ia pau'orū

possunt h'oc

**D**ominum legem non faciunt ut ait Iohannes xxvi. q. ii. Non enim est concilium in perceptu domini. Non competit dominum diuinum tuum sed quod nullum faciendum. xxii. q. ii. Quia autem patriarcha Iacob expedit plures in lege et scelari. Et de gladiatoriis. l. unica. Non obilitat quod enim lese maiestatis. enim puerilius appellatur quod non sit id quod in illo enim est et non in aliis sit admittendum duellum. put quidam male intellexunt.

**S**i qui perduelles dixerint hostes. vult ergo dire enim puerilius et enim hostile.

**B**ea de uero signo. **Q**uos non hostes. Insuetum quod gaudijs spectaculis istam iuravit se non querere. vnde unum solum qui ait hunc sine gaudijs excusatitur quod a morte patitur. dicit quodam quod sic inducet puerum uerbū ambrum. xxii. q. iii. Obiciuntur iacob. uiri uxores quod quoniam mos erat enim non erat alii distinguunt ut quod officium an suscipiat duellum et si suscipit ut sponte an delatum a iudice. dicitur non enim quod officium est et tamen quod sponte suscipit peccare mortaliter cum non quod suscipit iudice. pelleste non peccare quod non sponte facit est si inquit cum alter non possit evadere periculum corporis vel rerum suarum. Quid non quod facit ad defensionem suarum et rerum suarum. uicem iudicat et si sit sacerdos ex deo honoratus. interfecisti. ego ac salvo meliori iudicio prima; opior non ad mitti processos fratrum iudicatos. Quid ac inducit de auctoribus amborum. non obstat quod iacob fuit excusat in illo per uerellos dinnarum quod quoniam de mos quoniam fas. p. quod debet quodque amplexum pati quod sic duellum suscipere. sed cum res suas leat ar defendere easque defendendo raptoriem occide si alii defendere non possit quoniam non potest eas.

de gladiatoriis. l. unica

Non obstat idcirco cetera spectacula idcirco uiri animalium et domesticorum non placent. quia propter omnes gladiatores esse permissum. Quos non hostes sequuntur perduelles appellantur. Non peccare videtur hec opinio ut esse rationabilis et marie vero in nocens accusatus de enim ad mortem. Quis si duellum recusat statim suspendit. dicitur non videtur dñe quod taliter teneat post sustinere se suspendi quod se defendere in duello et forte distinguit enim suscipientem duellum oblatum in causa criminali et sciam peritatem in causa animalium de rebus propriis ut dicatur quod in primo uicem sit suscipere duellum non officiale. In secundo autem non officiale suscipere licet et in propriis debet defendere raptoriem occidere si alii defendere non possit quoniam non potest eas.